
Contacto

Teléfono 915821618
Fax 915821805
Correo Electrónico dcet.licitaciones@policia.es

Dirección Postal

Julián González Segador, 2
(28043) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 016/17/AR/01
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-10-2017
a las 09:31 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

División Económica y Técnica (Cuerpo Nacional de Policía)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 27 - Interior
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mSFINLsI%2B90%3D

Objeto del Contrato: Adquisición chalecos antibala, anticuchillo y antipunzón, mínimo de: 1.000 de
uso externo y 4.500 de uso interno y 600 placas balísticas, con destino a funcionarios del Cuerpo
Nacional de Policía.

Valor estimado del contrato 1.652.700 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.999.767 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.652.700 EUR.

Clasificación CPV
35815100 - Chalecos antibalas.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Chalecos antibala/anticuchillo de uso externo y placas balísticas

Presupuesto base de licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mSFINLsI%2B90%3D


Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios económicos para la adjudicación del
contrato y ponderación de los mismos

: PrecioSubtipo Criterio 
: 75Ponderación 

: POE=75XMOE/OEExpresión de evaluación 

Superación de las pruebas de ensayo de las
muestras

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

:Expresión de evaluación 
PMT=25*SPO/MSPO

Importe 709.302 EUR.
Importe (sin impuestos) 586.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

FEDUR, S.A.
NIF A50096940
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 585.999 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 709.058,79 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 016/17/AR/01
Fecha de Formalización 11/10/2017
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/10/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la única empresa licitadora y cumplir con lo establecido en los Pliegos de Bases.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/09/2017

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios económicos para la adjudicación del
contrato y ponderación de los mismos

: PrecioSubtipo Criterio 
: 75Ponderación 

: POE=75XMOE/OEExpresión de evaluación 

Superación de las pruebas de ensayo de las
muestras

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

:Expresión de evaluación 
PMT=25*SPO/MSPO

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Chalecos antibala/anticuchillo de uso interno.

Presupuesto base de licitación
Importe 1.290.465 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.066.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

FEDUR, S.A.
NIF A50096940
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.066.338 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.290.268,98 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 016/17/AR/01
Fecha de Formalización 11/10/2017
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/10/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa y cumplir con lo establecido en los Pliegos de Bases.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/09/2017



Lugar

División Económica y Técnica, 2ª planta

Dirección Postal

Julián González Segador, nº 2
(28043) Madrid España

Apertura de muestras

Apertura sobre oferta técnica
El día 20/07/2017 a las 10:00 horas

Lugar

División Económica y Técnica, 2ª planta

Dirección Postal

Julián González Segador, nº 2
(28043) Madrid España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 27/07/2017 a las 10:00 horas

Contacto

Teléfono 913491319
Fax 913491441
Correo Electrónico 
Tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avenida General Perón nº 38, 8ª planta
(28071) Madrid España

Ofertas recibidas 2

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeminhafp.gob.es/ES/Sedes/TACRC/paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/07/2017 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

https://sedeminhafp.gob.es/ES/Sedes/TACRC/paginas/Default.aspx


Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=i%2Fl1no%2Bee8k QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/05/2017

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 02/06/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/06/02/pdfs/BOE-B-2017-33723.pdf

ID 0000002725209 |  2017-562205 | mié, 18 oct 2017 09:31:01:161 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
77673244536614616909983527822543961273 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=i%2Fl1no%2Bee8kQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/06/02/pdfs/BOE-B-2017-33723.pdf

